
` Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod

Rozkošská 2322 TEL: +420569478111 IČO: 00179230
58023  Havlíčkův Brod FAX: +420569421842 DIČ: CZ00179230

PRAVIDLA VYKONÁVÁNÍ ODBORNÉ PRAXE/STÁŽE

1)  Odbornou praxi v Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod (dále jen PNHB) mohou vykonávat
studenti škol  starší  18 let  v rámci své přípravy na příští  povolání a zaměstnanci  jiných organizací
v rámci zvyšování či prohlubování své pracovní kvalifikace.

2) Odbornou stáž v PNHB mohou vykonávat zaměstnanci jiných organizaci, poskytujících zdravotní
nebo sociální služby v rámci dalšího vzdělávání a to na pracovištích PNHB, které odpovídají jejich
odbornému zaměření.

3) Všichni praktikanti/stážisti (dále jen praktikanti) musí být zdravotně způsobilí pro výkon odborné
praxe v PNHB a musí být  očkováni proti  infekčním nemocem v souladu s platnou právní úpravou
(vyhláška  č.  537/2006  Sb.  v platném  znění).  Praktikanti,  kteří  budou  působit  ve  zdravotnických
provozech PNHB musí být očkováni proti virové hepatitidě B, praktikanti v provozu hiporehabilitace
musí mít platné očkování proti tetanu. 

4)  Hrazení praxe/stáže -  studenti škol (denní studium), zaměstnanci Nemocnice Havlíčkův Brod a
psychiatrických nemocnic či léčeben zpravidla vykonávají  odbornou praxi/stáž v PNHB bezplatně.
Praxe/stáž ostatních je zpoplatněna dle aktuálního ceníku:

 Poplatek  za  odbornou praxi/stáž  činí  200 Kč  za  1  den  praxe/stáže  na  všech  pracovištích
(kromě střediska hiporehabilitace)

 Praktikanti (i studenti) ve středisku hiporehabilitace hradí 550 Kč za 1 den praxe/stáže, resp.
1 600 Kč za 1 týden praxe/stáže 

 Poplatek  za  praxi/stáž  se  hradí   v pokladně  PNHB,  nebo  může  být  (po  domluvě  se
sekretariátem ředitelky) zaslán na účet PNHB před zahájením praxe/stáže.

5) Postup:
 Praktikanti  před  praxí/stáží  kontaktují  příslušného  vedoucího  zaměstnance  PNHB  (hlavní

sestru, vedoucí psycholožku, vedoucí zdravotně sociální pracovnici, primáře příslušného odd.
apod.), domluví si termín praxe a vedoucí zaměstnanec je informuje o dalších podmínkách
praxe/stáže.

 Minimálně týden před nástupem na praxi/stáž  musí  být  s praktikantem uzavřena příslušná
smlouva  (PNHB akceptuje  pouze  vlastní  smlouvy,  které  jsou  zveřejněny  na  webových
stránkách  PNHB).  Smlouvu  praktikant  odešle  na  adresu  sekretariátu  ředitelky  PNHB  –
předem podepsanou praktikantem, příp. školou či zaměstnavatelem. 

 V den nástupu na praxi/stáž  se  praktikant  dostaví  na  sekretariát  ředitelky,  kde se  prokáže
dokladem totožnosti, student i dokladem o studiu, zaměstnanec jiné organizace také pracovní
smlouvou či dokladem o zvyšování či prohlubování kvalifikace. Hlavní sestře se prokazují
studenti nelékařských oborů, které jí odborně přísluší.

 V den nástupu na praxi/stáž   zajistí  příslušný vedoucí  zaměstnanec proškolení  praktikanta
v oblasti  bezpečnostních,  protipožárních  a  jiných předpisů  nezbytných pro výkon odborné
praxe/stáže.

 Své  těhotenství  praktikantka  musí  oznámit  před  nástupem  na  praxi/stáž.  Dle  vyhlášky
180/2015  Sb.  nesmí  těhotné  ženy  při  ošetřování  pacientů  pracovat  na  uzavřených
psychiatrických odděleních, na otevřených odděleních pracovat mohou.


